7

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

                                                                     Приложение к постановлению
                                                                     Правительства Камчатского края
                                                                     от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости
населения Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) позицию «Подпрограммы Программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) Подпрограмма А «Дополнительные меры поддержки членам семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию»;
2) позицию «Цели Программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение дополнительной поддержки членов семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»;
3) позицию «Задачи Программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) реализация мероприятий по повышению конкурентоспособности на региональном рынке труда членов семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – члены семей военнослужащих)»;
4) позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) численность граждан, относящихся к членам семей военнослужащих, направленных на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование»;
5) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 3 285 267,37807 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 212 197,90000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 294 010,90000 тыс. рублей;
2022 год – 318 160,60000 тыс. рублей;
2023 год – 265 555,80000 тыс. рублей;
2024 год – 265 589,60000 тыс. рублей;
2025 год – 68 881,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 072 544,47807 тыс. рублей,
из них по годам:
2021 год – 417 184,96719 тыс. рублей;
2022 год – 402 240,52358 тыс. рублей;
2023 год – 391 700,94700 тыс. рублей;
2024 год – 392 479,24700 тыс. рублей;
2025 год – 468 938,79330 тыс. рублей;
краевого бюджета – планируемый объем обязательств – 525,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год – 525,00000 тыс. рублей»;

6) позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) повышению конкурентоспособности на региональном рынке труда членов семей военнослужащих».
2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет
2 497 093,62098 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
805 160,40000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 229 884,60000 тыс. рублей;
2022 год – 191 758,60000 тыс. рублей;
2023 год – 191 758,60000 тыс. рублей;
2024 год – 191 758,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 691 933,22098 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 339 304,58122 тыс. рублей;
2022 год – 325 642,95168 тыс. рублей;
2023 год – 316 670,54339 тыс. рублей;
2024 год – 317 211,94339 тыс. рублей;
2025 год – 393 103,20130 тыс. рублей».

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 «Целевое обучение граждан» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 3
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3 за счет средств краевого бюджета составляет 837,36524 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 837,36524 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 4 за счет средств краевого бюджета составляет 347 443,44127 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 71 009,45253 тыс. рублей;
2022 год – 68 236,05374 тыс. рублей;
2023 год – 68 423,24600 тыс. рублей;
2024 год – 68 658,37100 тыс. рублей;
2025 год – 71 116,31800 тыс. рублей».

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 «Сопровождение при содействии занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 7
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 7 за счет средств краевого бюджета составляет 4 833,30448 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 1 305,86502 тыс. рублей;
2022 год – 846,24524 тыс. рублей;
2023 год – 793,61761 тыс. рублей;
2024 год – 793,61761 тыс. рублей;
2025 год – 1 093,95900 тыс. рублей».

6. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 9» паспорта подпрограммы 9 «Поддержка рынка труда и занятости граждан в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 9
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 9 составляет:
2022 год – 53 289,43400 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
52 581,30000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 708,13400 тыс. рублей».

7. Дополнить подпрограммой А следующего содержания:

«Паспорт подпрограммы А
«Дополнительные меры поддержки членам семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию» (далее – Подпрограмма А)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы А
	Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

	Участники
Подпрограммы А
	отсутствуют

	Иные участники Подпрограммы А
	краевые государственные казенные учреждения центры занятости населения Камчатского края

	Программно-целевые
инструменты
Подпрограммы А
	отсутствуют

	Цели Подпрограммы А
	сохранение занятости, содействие в трудоустройстве или открытии собственного дела членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в подразделениях войск национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, лиц, проходящих службу в органах Федеральной службы безопасности Российской Федерации, включенных в списки личного состава указанных частей, подразделений и органов, находящихся на территории Камчатского края, добровольцев, лиц, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных с территории Камчатского края для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – члены семей военнослужащих)

	Задачи Подпрограммы А
	повышение конкурентоспособности на региональном рынке труда и создание необходимых условий для профессионального развития членов семей военнослужащих

	Целевые показатели (индикаторы)
Подпрограммы А
	численность граждан, относящихся к членам семей военнослужащих, направленных на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование

	Этапы и сроки реализации
Подпрограммы А
	срок реализации Подпрограммы А – 2022–2023 годы, этапы реализации Подпрограммы А не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы А
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы А за счет средств краевого бюджета составляет:
2022 год – 175,00000 тыс. рублей;
2023 год – 525,00000 тыс. рублей (планируемый объем обязательств)

	Ожидаемые результаты
реализации Подпрограммы А
	организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования не менее 20 членов семей военнослужащих».

8. В разделе 1 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Программы» Программы:
1) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение дополнительной поддержки членов семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;
2) часть 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) реализация мероприятий по повышению конкурентоспособности на региональном рынке труда членов семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;
9. Таблицу приложения 1 к Программе дополнить разделом следующего содержания:
«
	9.
	Подпрограмма А «Дополнительные меры поддержки членам семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию»

	9.1.
	Численность граждан, относящихся к членам семей военнослужащих, направленных на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование
	чел.
	–
	5
	15
	–
	–

».
[bookmark: _GoBack]10. Таблицу приложения 2 к Программе дополнить разделом следующего содержания:

6

«
	10.
	Подпрограмма А «Дополнительные меры поддержки членам семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию»

	10.1.
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования членов семей военнослужащих
	Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
	2022
	2023
	Поддержание занятости членов семей военнослужащих, повышение их конкурентоспособности на региональном рынке труда, расширение возможностей для трудоустройства
	Снижение уровня занятости населения, снижение возможностей для трудоустройства граждан
	Показатель 9.1
таблицы приложения 1 к Программе

».
11. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
image1.jpg